Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 26 de abril de 2016, Nº 2426 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002426c226042016

SUMÁRIO

PÁGINA

Portaria Nº 128/2016 de 26 de abril de 2016 1

Portaria Nº 129/2016 de 26 de abril de 2016 1

Portaria Nº 130/2016 de 26 de abril de 2016 1

Portaria Nº 131/2016 de 26 de abril de 2016 2

Portaria Nº 132/2016 de 26 de abril de 2016 2

Portaria Nº 133/2016 de 26 de abril de 2016 2

Portaria Nº 134/2016 de 26 de abril de 2016 3

Portaria Nº 135/2016 de 26 de abril de 2016 3

Portaria Nº 137/2016 de 26 de abril de 2016 3

Portaria Nº 138/2016 de 26 de abril de 2016 3

Portaria Nº 139/2016 de 26 de abril de 2016 4

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

PORTARIA Nº 128/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: CHEFE DA
DIVISÃO DE ODONTOLOGIA e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 419/2007 de
17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a)
LIDIANE SILVA DRAGO, do cargo de CHEFE
DA DIVISÃO DE ODONTOLOGIA, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de
provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 20
de Abril de 2016, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas - BA, em 26 de Abril de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 129/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR
ADMINISTRATIVO - UMMI e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 419/2007 de
17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a)
FABIOLA MOREIRA BARBOSA, do cargo de
DIRETOR ADMINISTRATIVO - UMMI, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de
provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 17
de Abril de 2016, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas - BA, em 26 de Abril de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 130/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR
GERAL ADMINISTRATIVO - HMTF e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 551/2010 de
17/12/2010.

2

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 26 de abril de 2016, Nº 2426 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002426c226042016

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a)CELSO
MORCELLI, do cargo de DIRETOR GERAL
ADMINISTRATIVO - HMTF, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 17
de Abril de 2016, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas - BA, em 26 de Abril de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 131/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: SUB-
DIRETOR ADMINISTRATIVO - HMTF e dá
outras providências.

O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 551/2010 de
17/12/2010.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr.
(a)EVERTON DA COSTA RAMALHO, do cargo
de SUB-DIRETOR ADMINISTRATIVO - HMTF,
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, de
provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 17
de Abril de 2016, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas - BA, em 26 de Abril de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 132/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: CHEFE DE
DIVISÃO DE DEPARTAMENTO DE CENTRAL
DE LEITOS e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 419/2007 de
17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a)
MARQUIRES AGUIAR DE OLIVEIRA, do cargo
de CHEFE DE DIVISÃO DE DEPARTAMENTO
DE CENTRAL DE LEITOS, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 17
de Abril de 2016, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas - BA, em 26 de Abril de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 133/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR
DE UNIDADE DE TRATAMENTO INTENSIVO -
UTI - HMTF e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 419/2007 de
17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a)
MARCIA DOS SANTOS PINHEIRO, do cargo
de DIRETOR DE UNIDADE DE TRATAMENTO
INTENSIVO - UTI - HMTF, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 17
de Abril de 2016, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas - BA, em 26 de Abril de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

3

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 26 de abril de 2016, Nº 2426 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002426c226042016

PORTARIA Nº 134/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR
DE DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM -
HMTF dá outras providências.
O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 419 de 17/07/2007.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Exonerado (a)o (a) Sr. (a)
GLAUCIANE SILVA SALES, para o cargo de
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE
ENFERMAGEM - HMTF da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, de provimento em
comissão.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 17
de Abril de 2016, revogadas as disposições em
contrário.
Teixeira de Freitas - BA, em 26 de Abril de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 135/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: CHEFE DA
DIVISÃO DE FATURAMENTO e dá outras
providências.
O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 419/2007 de
17/07/2007.
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a)
SABRINA RIBEIRO PAGUNG, do cargo de
CHEFE DA DIVISÃO DE FATURAMENTO, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de
provimento em comissão.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
Teixeira de Freitas - BA, em 26 de Abril de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 137/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Concede licença sem vencimento e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 822 de 02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), LARISSA
BATISTA COELHO, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, no
cargo de NUTRICIONISTA, matrícula nº 20.203,
licenciado (a), sem vencimentos, no período de
01/04/2016 a 31/03/2019, para tratar de
interesses particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 26 de Abril de 2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 138/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Concede licença sem vencimento e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 822 de 02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), NELSON
CARVALHO SOUZA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, no
cargo de FISCAL SANITÁRIO, matrícula nº
14.316, licenciado (a), sem vencimentos, no
período de 15/03/2016 a 14/03/2019, para tratar
de interesses particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas - BA, em 26 de Abril de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

4

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 26 de abril de 2016, Nº 2426 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002426c226042016

PORTARIA Nº 139/2016
DE 26 DE ABRIL DE 2016

Concede licença sem vencimento e dá outras
providências.

O Secretário Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 822 de 02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o (a) servidor (a), FABIANA
REZENDE DA SILVA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, matrícula nº 14.926,
licenciado (a), sem vencimentos, no período de
11/04/2016 a 10/04/2019, para tratar de
interesses particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas - BA, em 26 de Abril de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração